
 

 V Říčanech dne 03. 03. 2022 

 Reg. č.: VZ-29/22 

 Č.j.: 213/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11-13 k veřejné zakázce „II/101 Jirny, most ev.č. 101-

075a přes D11 v obci Jirny“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Uchazeč na základě odpovědi zadavatele č. 5 zveřejněné ve Vysvětlení zadávací 

dokumentacev č. 2-6 ze dne 18. 2. 2022, ve které odkazuje na směrnici R-SM-16-

02 (příloha č. 2 vzoru smlouvy) žádá opětovně o kontrolu stavebního objektu SO 

201.1. U některých oceňovaných položek chybí náklady na odkup. Např. u položky 

č. 21 chybí cena za odkup zábradlí, u p. č. 28 chybí náklady na měkké výztuže z 

vybouraného žb, u p. č. 29 chybí cena za odkup tvrdé výztuže, u p. č. 30 chybí cena 

za odkup mostních dilatačních závěrů a u p. č. 31 chybí cena za odkup ložisek. 

Uchazeč proto opětovně žádá zadavatele o kontrolu položek a uvedení nákladové 

ceny za odkup materiálu v těchto položkách. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

 Odkup nadbytečných materiálů vytěžených na staveništi se řídí Smlouvou o dílo a 

interními předpisy objednatele, aktuálně platným předpisem – směrnicí R-Sm-16-

02, součástí směrnice je ceník pro odkup nepotřebných materiálů. (neobsahuje 

ceny za odkup kovových materiálů). 

Další upřesnění k odkupu kovového matriálu popisuje technická specifikace, která 

je k dispozici jako nedílná součást podmínek zadání zakázky. 

 

Text z technické specifikace – přesný postup nakládání s kovovým odpadem: 

 

Likvidace vytěženého kovového materiálu ( ocelová konstrukce určená k demolici 

a další případné souvisejí kovové části z vybavení mostu vytěžené na staveništi) – 

se řídí Smlouvou o dílo s následujícím postupem: 

a) Zhotovitel je povinen vytěžený kovový materiál (ocelovou konstrukci určenou 

k demolici a další případné související kovové části z vybavení mostu vytěžené na 

staveništi) odevzdat jménem objednatele* do sběrny surovin. *(předloží ve sběrně 

surovin iniciály objednatele a číslo účtu objednatele, na který bude poukázána 

platba za odevzdaný materiál) 

b) Zhotovitel je povinen předat objednateli vážní lístek s uvedením hmotnosti 

odevzdaného kovového matriálu a s uvedením částky za vykupovaný materiál, 

potvrzený provozovatelem sběrny surovin. Zároveň je zhotovitel povinen 

profil zadavatele  



informovat provozovatele příslušné sběrny surovin, aby platba na účet objednatele 

byla poukázána až po zaslání fakturace, kterou vystaví a zašle objednatel 

provozovateli sběrných surovin. 

 

Mostní zábradlí není část určená k demolici!  

Zábradlí je kotveno v římse vždy čtyřmi kotevními šrouby na každém sloupku. 

Zábradlí bude demontováno, bez poškození a zhotovitel zajistí jeho uložení na 

cestmistrovství KSÚS, středisko Mochov. 

 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dle zadavatelem poskytnuté PD (viz PD 201.13 - Řez 1-v poli) má být součástí 

spřažené desky ztracené bednění z UHPC desek, filigránů nebo FRP desek (viz TZ 

SO 201 - str. 9) bez bližší specifikace. U desek z UHPC a filigránů proto uchazeč 

žádá zadavatele dle PD o vyhovující min. tl. prefabrikátu a třídy betonu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Vzhledem k požadavku správce dálnice ŘSD ČR na minimalizaci omezení 

provozu na dálnici předepisuje PDPS použití ztraceného bednění. Zároveň 

Zadavatel nechce předpisovat použití konkrétní technologie ztraceného bednění. 

Tuto volbu ponechává na Zhotoviteli, aby zvolil nejvýhodnější řešení. Z toho 

důvodu nebude Zadavatel též blíže specifikovat žádnou z nabízejících se možností. 

Zhotovitelem navržené řešení musí být staticky přípustné a musí splňovat 

požadavky TKP, ZTKP a PDPS (např. z hlediska SVP použitého betonu). 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V rozpočtu v objektu 000 Vedlejší a ostatní náklady se nacházejí položky č.18 

04810a VYHODNOCENÍ STAVBY Z HLEDISKA JAKOSTI a č.19 04810b 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ STAVBY. U obou se v poznámce se nachází 

konstatování "dle požadavků investora" ... tyto neznáme. Jak má uchazeč tyto 

položky ocenit? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Požadavky na vyhodnocení stavby určuje Smlouva o dílo. Jedná se například o 

zkoušení materiálů, certifikaci, předkládání technologických postupů ke schválení, 

provádění měsíčních zpráv o postupu výstavby atd. Závěrečným vyhodnocením 

stavby je shrnutí všech těchto kvalitativních požadavků v Závěrečné zprávě 

zhotovitele. Součástí je také zpracování DSPS a zaměření skutečného provedení 

stavby, které dokladují, že stavba byla provedena v souladu se stavebním 

povolením, TP a příslušnými normami. 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá také: 

 příloha č. 1 Technická specifikace Jirny 101-075a 

 R-Sm-16-příloha 02-Ceník 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel termín pro podání nabídek na 16. 03. 2022 

v 10:00 
 

 

 

 



          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                Ing. Jan Lichtneger, ředitel 


